
AOMINISIBAÇAO OE H5UUAD05

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/r.9- Fone: (051 )711-2117- CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul- RS

DECRETO N. 4.167, de 17 de agosto de 1994.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

EDMAR GUILHERME HERMANY PREFEITO MUNICIPAL DE

SANTA CRUZ DO SÜL , no uso das atribuições que lhe são conferidas
pelas Leis em vigor e de conformidade com o item 1, do artigo 4.
da Lei n. 2.546, de 08-12-93 e artigo 4. da Lei n. 2.547, de
08-12-93,

DECRETA:

ARTIGO 1.- Fica aberto um crédito suplementar
no montante de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil e reais), para
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

ÓRGÃO - 0300 - PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ
DO SUL

Unidade Orçamentária - 0301 - Gabinete do Procurador Geral e
Órgãos Subordinados

0301.02070212.032 - Manutenção da Procuradoria Jurídica do
Município de Santa Cruz do Sul

3.1.9.1 - Sentenças Judiciárias - Outros (66) R$ 20.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1201.08492522.119 - Manutenção da Educação Especial
3.1.2.0 - Material de Consumo (375) R$ 11.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÀO
Unidade Orçamentária - 1401 -Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

1401.16915751.092 - Abertura de Ruas, Pavimentação, Canalização e
Retificação de Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações (465) R$ 30.000,00

Soma R$ 61.000,00
ARTIGO 2.- Servirá de recurso ao crédito

aberto pelo artigo 1., a redução nas seguintes dotações
orçamentárias:

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÃO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Gpgáos

Subordinados

Saíva Cruz do Sul
Gente em ação.



site
«>MlNISnlAC*0 DE KSUUADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n2-Fone: (051 )711-2117-CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul-RS

1401.13764481.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
4.1.2.0 - Equipamentos e Material Permanente (452) R$ 61.000,00

Soma R$ 61.000,00

ARTIGO 3.- Fica reajustado para maior o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
como segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE E DO MEIO AMBIENTE
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.007 - Fundo Municipal da Saúde-Investimentos
10 - Calculadora com fita e visor (7) R$ 350,00
13 - Máquina de escrever eletrônica (2)..R$ 800,00
21 - Calculadora pequena (2) R$ 15,00
65 - Lanterna pequena para orafaringe(15)R$ 200,00
75 - Outros equipamentos e material permanente

, R$ 3.000,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 0201 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.058 - Construção e Ampliação de Prédios Escolares
167 - Outros a definir R$ 5.000,00

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇÂO

Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos
Subordinados

PROJETO 1.092 - Abertura, Pavimentação, Canalização e Retificação
de Ruas

220 - Rua José Germano Frantz em Linha Santa Cruz e
Outros a definir R$ 30.000,00

orna R$ 39.365,00._>

ARTIGO 4.- Fica reajustado para menor o
montante que consta do Orçamento de Capital, exercício de 1994,
como segue:

ÓRGÃO - 0700 - SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E SERVIÇO SOCIAL
Unidade Orçamentária - 0701 - Gabinete do Secretário e órgãos

Subordinados

PROJETO 1.007 - Fundo Municipal da Saúde-Investimentos
34 - Nebulizador (14) R$ 2.000,00
57 - Gabinete médico completo (5) R$ 2.365,00

ÓRGÃO - 1200 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

Sanra Cruz do Sul
Gente em ação.



ADMINISTRAÇÃO DERESULTADOS

Gabinete do Prefeito

Praça da Bandeira, s/n9-Fone: (051) 711-2117-CEP 96810-910-Centro -Santa Cruz do Sul- RS

Unidade Orçamentária - 1201 - Gabinete do Secretário e Órgáos
Subordinados

PROJETO 1.058 - Construção Ampliação de Prédios Escolares
147 - E.M. Willy Ebert - 1 sala, biblioteca, secretaria

refeitório, cozinha, sala de direção e sanitários
(250,00m2)

ÓRGÃO - 1400 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES,OBRAS E VIAÇAO
Unidade Orçamentária - 1401 - Gabinete do Secretário e Órgãos

Subordinados

PROJETO 1.083 - Desenvolvimento Urbano nas Sedes Distritais
37 - Trator de esteiras médio (1) R$ 18.000,00
43 - Rolo compactador com vibrador (1) R$ 32.000,00
50 - Pá carregadeira média (1) R$ 11.000,00

Soma R$ 70.365,00

ARTIGO 5.- Revogam-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 17 de agosto de 1994.

Registre-se, pub^&aue-se e cumpra-se

elígiç/becker
Secretário Munioapal da Administração

Santa Cruz do Sul
Gente em ação.

DR. EDMAfr^ya?LtíERME HERMAfJY
Prefeitto^íunicipal de

/Santa Cruz do Sul-RS


